
NYUGDÍJAS KLUB

6.

JÓTÉKONYSÁGI AKCIÓ

6.

Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 

(Folytatás a 2
. oldalon!)

JANUÁR: Boldogasszony hava, télhó, fergeteg hava
7.

WING TSU KUNG FU

5.

KARÁCSONYFA-ÁLLÍTÁS

Tóth Enikő Enci

Január
Január van, új hited lángol,
merítve egy régi világból,

szél tépi meg lopva a fákat,
távol már az ünnepimádat!

Jég tükrében szikra, mi látszik,
új éved illúziót játszik,

lassan ballag az első hónap,
hozva fényt az álmodozóknak!

Vízkereszt után, ami jóság,
el ne múljon régi valóság,

messze még a tél temetése,
januárban sose élj késve!

Januárból száll fel az ének,
sötét hajnal hódol a fénynek,

két kezével ölel a tél is,
érzed, hogy jó élni ma mégis...

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Visszatekintő, évértékelő és előretekintő számvetés: 2022–2023
Boldog új esztendőt kívánok!

Kedves Katonatelepiek, 
Kedves Olvasók!

Szerkesztőségi előszó: 
Nehéz esztendőt hagytunk 
magunk mögött, teli hol öröm-
teli, hol lehangoló események-
kel, testi, lelki problémákkal 
Alighanem valamennyi la-
kosunknak volt ebben része, 
kinek több, kinek kevesebb. 
Most a szokásos önkormány-
zati képviselői visszatekintés 
mellett, egy kicsit, az immár 
10 esztendeje rendszeresen 
megjelenő, helyi havilapunkat 
szeretném jobban a közép-
pontba helyezni. Bizonyosan 
állítható, hogy Katonatelep 

Kecskemét egyik legdinami-
kusabban fejlődő városrésze, 
mind a lakosok számában, 
mind a létrejött létesítmé-
nyekben, vállalkozásokban. 
Mindennek vannak negatív és 
pozitív vetületei is Az újság 
alapításakor határozott cé-
lunk volt a lakosok tárgyilagos, 
napi politikától mentes tájé-
koztatása, egy közösség kiala-
kítása, amelyik lehetőség sze-
rint mindenki igényeit szem 
előtt tartva segíti a minden-
kori önkormányzat cselekvési 
terveinek, ötleteinek megva-
lósítását, akár saját kétke-
zi munkával is. Már öt évvel 
ezelőtti számunkban leírtuk, 
hogy a közösségi erő, összefo-

gás hiánya, az érdektelenség, 
a közért való tevékenység ak-
tivitása igen gyenge .Érzésem 
szerint ez mára egy kicsit ja-
vulni látszik, de az alapprob-
lémák továbbra is fennállnak. 
Mik is ennek az „érdektelen-
ségnek” a gyökerei? Katona-
telep, a lakosság létszáma 
alapján, egy igen gyorsan nö-
vekvő városrész, de a számok 
mögött aggasztó tények is 
meghúzódnak. Az úgynevezett 
„őslakosok” (1980 előtt itt la-
kók, tanyán élők), alig találják 
a közös pontokat az újonnan 
itt letelepedett lakosokkal, hi-
szen nagy részük csupán alvó 
városrészként kezeli lakóhe-
lyét és minden értelmes te-

vékenységet csak a városköz-
pontban tud elképzelni, sőt 
baráti körük is még odaköti 
őket. A Katonatelepi Közügyek 
újság körüli viták, ha nem is 
szűntek meg, de csillapodni 
látszanak, bár az olvasott-
ságról hiteles adataink nin-
csenek. Viszont ha csak arra 
gondolunk, hogy a havi 1000 
példány térítésmentesen jut el 
a potenciális olvasókhoz, nem 
érhet el a több, mint 4000 itt 
élő emberhez. és ezzel egy-
idejűleg, mintha kezdene ki-
alakulni valamiféle közösségi 
élet is, amely igényli ezt a 
fajta kommunikációt. Képte-
lenség az internet világában 
naprakész hírekkel versenyez-
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ól ni, viszont a lapban közöltek 
hitelesek, forrással, névvel 
ellátottak, ellenőrizhetőek. A 
közösségi szellem kialakítását 
nem segíti elő, hogy gomba 
módra szaporodnak a kato-
natelepi Facebook-csoportok, 
ahol még jobban megosztha-
tók az amúgy is egyéni, napi 
problémákkal küzdő emberek. 
Mi a fontosabb: miért flexel a 
szomszéd ünnepnapon, vagy 
lesz-e disznótor, járható-e a 
Hosszúnyelű utca, mikor jön 
a fagylaltos, hol jár a postás? 
Vagy inkább: van-e elegendő 
és jó tanár az iskolában, van 
hol sportolni a gyermekek-
nek, felnőtteknek, mikor lesz 
kész a 441-es út, miért nincs 
kisposta, ATM, vagy közösségi 

ház? Mindenkinek megvan a 
maga véleménye, de kevesen 
tesznek érte, hogy valami meg 
is valósuljon belőlük. Szeren-
csére az utóbbi két évben sok-
kal több olyan kezdeményezés 
indult, melynek eredményét 
már élvezhetjük. Ezeket a napi 
bejegyzéseket lehetetlenség 
egy havonta megjelenő lapban 
követni, netán igazságtartal-
muknak utána járni, azaz meg-
ítélni, hogy melyik a valós in-
formáció. A legnagyobb gond, 
hogy egyre rövidebb, néhány 
szavas bejegyzések tömkelege 
árasztja el a bejegyzéseket, 
gyorsan akarunk olvasni és 
reagálni, néha a magyar nyelv 
minden szépségét és szabá-
lyát suta dobva. 

Eddigi lapszámainkból is 
kiderülhetett, hogy mennyi is-
tenáldotta tehetség lakik kör-
nyezetünkben, micsoda törté-
netek, sőt történelem húzódik 
meg, a sokszor a szó szoros 
értelmében is kerítésnek 
mondható, kertek, házak kö-
zött. Ezúton is szeretnénk biz-
tatni minden, Katonatelepet 
egy kicsit is magáénak valló 
polgárt, ossza meg gondola-
tait mindenkivel írásban, kép-
ben, szeretnénk, ha gyermeke-
ink az olvasás mellett kedvet 
kapnának az írásra is. Az ös�-
szes Facebook-csoport min-
den adminisztrátora, kezelője 
figyelmébe ajánlanom, hogy 
szűrjék ki a hatalmas men�-
nyiségű apróhirdetés jellegű 

bejegyzést, fotót, és irányítsák 
az ezzel foglakozó közösségi 
oldalak felé. A nyomtatott lap 
egy kor dokumentum, ami a 
Katona József könyvtárban 
digitalizálva is letétbe kerül, 
tanúságul szolgálva az utókor-
nak, történészeknek.

A lap szerkesztőségének 
elsődleges célja, hogy az ifjú-
ság számára, már Katonatelep 
legyen az a hely, ahová bará-
taikat szívesen hívják, akár 
sportolni, akár szórakozni, 
művelődni! Reménykedve egy 
jobb 2023-as évben kívánjuk 
ezt Katonatelep és a 14. vá-
lasztókerület minden lakójá-
nak.

Kerényi Zoltán 
felelős szerkesztő

Január hónapja, az eszten-
dő első 31 napja mindig sok 
eseménnyel teli. Január az 
év első, 31 napos hónapja a 
Gergely-naptárban. Nevét Ia-
nusról kapta, aki a kapuk és 
átjárók istene volt az ókori 
római mitológiában. A népi 
kalendárium szerint január 
neve Boldogasszony hava. A 
18. században a magyar nyel-
vújítók a januárnak a zúzoros 
nevet adták. A január 1-i év-
kezdés szokását a rómaiaktól 
örököltük. A hagyomány (és 
Ovidius) szerint a Numa ki-
rálynak, Romulus utódjának 
tulajdonított naptárreform óta 
lett a téli napfordulót követő 
Januarius az év első hónapja. 
A valóságban ez nem történ-
hetett egyik napról a másikra. 
A consulok „évet nyitó” hiva-
talba lépésének ideje például 
egészen i.e. 153-ig március 
Idusának tájára esett, csak azt 
követően helyezték át január 
1-jére. Mindazonáltal a római 
szokások tanúsága szerint bi-
zonyos évkezdő jellege január 
1-jének is régóta megvolt. A 
polgári évet a Saturnalia ün-
nep (dec. 17–23.) zárta le, s 
ennek „tizenkettedére” január 
1-re, Janus isten orgiasztikus 
ünnepére esett a római „ka-
rácsony”, amennyiben ekkor 
ajándékozták meg az emberek 
kölcsönösen egymást, s sze-
rencsét hozó örökzöld olaj- 
vagy babérággal díszítették 

fel otthonaikat. A kettősséget 
végül is Julius Caesar naptár-
reformja szüntette meg (i.e. 
46), ezután került a római 
újév véglegesen január 1-jére. 
(Forrás: www.jelesnapok.oszk.
hu,Wikipédia) 2023. január 
jeles napja i közül most néhá-
nyat emelnénk ki külön is.

Január 1.  
200 éve született  

Petőfi Sándor

1823-ban ezen a napon, Kis-
kőrösön született Petrovics, 
ismertebb nevén Petőfi Sán-
dor költő, a magyar irodalom-
történet egyik legjelentősebb, 
legnagyobb hatású alkotója. 
Születési helyét illetően máig 
is folyó irodalomtörténet, 
helytörténeti viták folynak, 
és bár a mai helyzet szerint 
szinte mindenütt Kiskőröst 
említenek az írások, de Kis-
kunfélegyháza, Szabadszállás 
és Dunavecse, mint szülőhely 
is felmerült. Érvek és ellenér-
vek, anyakönyvi, helytörténe-
ti dokumentumok szeretnék 
igazolni a valóságot. Mindez 
eltörpül a költőóriás életmű-
ve, személyének varázslatos 
ereje mögött és inkább csak 
történészeknek ad további 
kutatnivalót. Az újév napjára 
érkező költő Petrovics István 
mészáros és Hrúz Mária, egy 
szlovák származású szolgá-
lónő gyermekeként látta meg 

a napvilágot. Máig vita folyik 
azzal kapcsolatban, hogy Pe-
tőfi apai felmenői vajon melyik 
szláv néphez tartozhattak, de 
a legutóbbi kutatások és a 
család evangélikus hite arra 
engednek következtetni, hogy 
az édesanyához hasonlóan 
az apa is szlovák származá-
sú volt. Nemzetünk legendás 
költőjének méltatását lapunk 
kultúra rovatában Turai Laura 
írásában olvashatják.

Január 6.  
A Szent Korona  
hazaérkezése

1945 elején Szálasi Ferenc 
nyilas vezetőnek menekülnie 
kellett, a Koronát magával 
vitte, mivel az volt a vélemé-
nye, hogy „a Szent Korona és 
az államfő elválaszthatatlanok 
egymástól”. A koronaőrség te-
herautója, Szálasival és főem-
bereivel együtt a 8. amerikai 
hadsereg fogságába került. Az 
amerikaiak megszerezték a 
koronázási ládát, majd a Szá-
lasi szárnysegédjénél lévő kul-
csot is. A láda azonban üres 
volt. Végül az egyik koronaőr 
elárulta, hogy a Koronát Szá-
lasi rendeletére Mattsee mel-
lett, egy mocsárban elásták. 
A Szent Korona az Amerikai 
Egyesült Államok őrizetébe 
került, előbb Európában, azu-
tán Amerikában. Visszaadását 
a magyar kormány nemzet-

közi fórumokon többször is 
szóvá tette, eredménytele-
nül. Végül a Szent Korona – a 
magyar állam önállóságának 
és függetlenségének jelképe 
– több mint három évtized 
után tért haza. Cyrus Vance, 
az USA külügyminisztere a 
Budapestre érkezett magyar 
Szent Koronát és a koronázási 
ékszereket 1978. január 6-án 
adta át Apró Antalnak, az Or-
szággyűlés akkori elnökének a 
Parlamentben. Azóta e napon 
ünnepeljük A Szent Korona 
Hazaérkezését. (Forrás: jeles-
napok.oszk.hu)

Január 11.  
Weber Ede születésének 

180. évfordulója

Ezen a napon 1843-ban Svájc-
ban (Bazelben) született He-
inrich Eduard Weber néven, 
ott szerzett tanári diplomát. 
1870-ben a magyar kormány 
meghívására jött Magyaror-
szágra, hogy átvegye a Bala-
tonfüreden létesült árvaházi 
nevelőintézeti pedagógusokat 
képző intézet vezetését. 1872-
től 1882-ig a budai tanítókép-
ző intézetben tanított. Ezután 
nyugalomba vonult. Felesége 
Michelini Laura, kinek édes-
anyja halála után 124 holdas 
birtokot örököltek Kerepe-
sen. Ezek után Kerepesre 
költözött, ahol megalapította 
Helvécia-telepet, amelyet ma 

Január havi kalendárium
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Szilasligetnek neveznek. Az el-
hanyagolt birtokból, 3 év alatt 
mintagazdaságot hoz létre. Az 
akkori Kerepesi előjárók fel-
kérték, legyen Kerepes Bírája. 
Nem akarta elfogadni, mivel 
az akkortájt jelentős számú 
tót lakosság nem beszélt ma-
gyarul. Ezért feltételnek szab-
ta, ha megtanulnak magyarul, 
ő is elvállalja e tisztséget. 
Megegyeztek és később, rövid 
idő alatt is nagyban fellendí-
tette Kerepest. Tűzoltópuskát 
vett a településének, és saját 
földjét felparcellázva, jött lét-
rejött Helvécia telep is. 1887-
ben, egy svájci üzlettársának 
segítségével, vállalkozásba 
kezdett, és  Kecskemét és Kis-
kunfélegyháza határában, 
svájci tőkések közreműködé-
sével 2000 holdas szőlőtelepet 
létesített, Helvécia néven. 

Ekkor megismerkedett Mik-
lós Gyulával, a szőlőtelepítés 
kormánybiztosával, aki 200 
családnak megélhetést nyújtó 
szőlőtelepet kívánt létesíte-
ni a Duna-Tisza közén, majd 
hozzákezdett a kedvére való, 
nagy terv megvalósításához. 
Benyújtotta földvásárlási ké-
relmét, amelyet Kecskemét 
helyi közgyűlése és Lestár 
Péter polgármester támoga-
tott úgy, hogy 1891. novem-
ber 20-án a törvényhatósági 
bizottság azzal a feltétellel 
szavazta meg a város tulaj-
donában levő 2000 hektár im-
munis homokterület eladását, 
hogy a vevők megkezdik a sző-
lő telepítését. Közéleti tevé-
kenységén kívül irodalommal 
is foglalkozott, Petőfi Sándor 
verseit és népdalokat fordított 
németre. Ma Helvécia nagy-

község ápolja emlékét, ahol a 
szőlőtermesztés és borászat 
ma is népszerű.

Január 21.  
Madách Imre születésnek 

200. évfordulója

Madách Imre, a magyar iro-
dalom és drámaköltészet ki-
emelkedő alakja, költő, író, 
ügyvéd, politikus, a Kisfaludy 
Társaság rendes és a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
levelező tagja, ezen a napon 
Alsósztregován született. 
Magyar középnemesi csa-

ládból származik, felmenői 
között több neves személy is 
volt. Húszévesen már királyi 
táblabíró volt Nógrád vár-
megyében. Az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc 

alatt a közigazgatást szervez-
te. Tevékenyen részt vett a 
nemzetőrség felállításában, 
bár egészségi állapota mi-
att katonai szolgálatot nem 
tudott vállalni. A szabadság-
harc leverése után, 1852-ben 
egy évre börtönbe zárták 
Kossuth Lajos titkárának rej-
tegetéséért. 

A több nyelven tudó Ma-
dách korának klasszikus és 
modern irodalmát is jól is-
merte. Íróként fő műve „Az 
ember tragédiája”, a magyar 
drámairodalom egyik leg-
ismertebb darabja, számos 
nyelvre lefordították, színpa-
di változatát Magyarországon 
és külföldön is rendszeresen 
műsorra tűzik.  Az 1862-ben 
megjelent mű sokakat felzak-
lató kérdései azóta is életben 
tartják a költeményt, a darab-
nak számos kortárs feldolgo-
zása létezik. 

A születésétől eltelt mint-
egy százötven évben a Tra-
gédia egyfajta szimbólumává 
vált a magyar drámaírásnak, 
talán a legtöbbször színpad-
ra állított költemény Ma-
gyarországon. Az először itt 
elhangzó „Megy-é előbbre 
majdan fajzatom”, valamint a 
„Mondottam ember: Küzdj, és 
bízva bízzál!” mondatok leg-
ismertebb irodalmi idézeteink 
közé tartoznak.

A Weber kastély és pincészet Helvécián

Madách Imre (1823–1864)

TISZTELT KATONATELEPI „LAKÓTÁRSAK”!
Bizonyára még kevesen értesültek arról, hogy a Katona Zsigmond Emlékparkban  

Csősz Imre és felesége felajánlásából egy kőkereszt kerül felállításra ez év áprilisában.  
A Krisztus-test (Corpus), bronzból készül, amelynek költségére gyűjtést szervez  

a Kecskemét-Katonatelepi Ifjúságért Alapítvány.  
Megtisztelő adományaikat a 11732002-20367310-00000000 számla-számra várjuk. 

 
A közlemény rovatba az alábbi szöveget kérjük: Adomány kereszt-állításhoz. 

KÖSZÖNJÜK TÁMOGATÁSUKAT! 
Tisztelettel: Lázár János (a kuratórium elnöke)

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök
Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára
Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  
Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)
Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban
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Évértékelő képviselői beszámoló 
Az év első cikkét egy éves 
összefoglalóval szoktam 
kezdeni. Nem változtat-
nék ezen jó szokásomon, 
hiszen rengeteg dolog ért 
révbe 2022-ben.  Egy ki-
mondottan sikeres év van 
mögöttünk. 

2022 februárjában sor ke-
rült a 441-es út építésének 
ünnepélyes projektnyitásá-
ra. Évtizedes kérése volt 
ez már a katonatelepi lako-
soknak.  Egy kicsit olyan-
nak tűnt, mint egy soha be 
nem teljesülő kívánság. De 
mindenki csodálatára az 
utat már egy éve építik. Ezt 
a fejlesztést nevezhetjük 
a legnagyobbnak az egész 
körzetben. Ez az útfelújítás 
már túlmutat a Katonatelepi 
lakosok igényein, a beruhá-
zás olyan nagyléptékű, hogy 
ez az egész város hosszú 
távú fejlődésére hatással 
lesz, természetesen pozitív 
hatással. 

Tavasszal sor került a vá-
ros egyik legjobb játszóteré-
nek átadására is. A Katona-
telepi Sportpálya eddig is az 
egyik legkedvesebb helyszí-
ne volt a helyi családoknak, 
de az új játszóelemek fel-
építésével egy igazi gyerek-
birodalom alakult ki, mely 
egyben a szülők találkozási 
helye is lett.  De a szülőkön 
túl a nagyszülők is szívesen 
fordulnak meg itt unokáik-
kal. 

A sportpálya így már több 
sportolási lehetőségeknél. 
Egy igazi közösségi térről 
beszélhetünk, ahol min-
den korosztály megtalálja 
a maga számítását. Nem 
beszélve arról, hogy a ját-
szótér – ugyan úgy, ahogy az 
egész sportpálya – a város 
támogatásával, de közössé-
gi munkával épült meg. Sok 
szülő elmondhatja, hogy ő 
is részt vállalt a gyermeke 
játszóeszközeinek a felállí-
tásában. 

Ha már gyerekek, akkor 
ne menjünk el amellett, 
hogy 2022. szeptemberé-
ben megnyitotta kapuit a 
Fürtöcske bölcsőde. Ezzel 

Katonatelepen az oktatási 
nevelési intézmények száma 
háromra nőtt. Mostantól egy 
helyi családnak meg van a 
lehetősége, hogy gyermeke, 
mind bölcsődébe, óvodá-
ba, és általános iskolába 
Katonatelepen járjon. A két 
csoportos intézmény építé-
sével 26 új önkormányzati 
bölcsődei férőhely jött létre. 
Egy nagyon modern, nagyon 
jó kialakítású bölcsőde ez. 
A mintegy 500 négyzetmé-
teres intézménybe akadály-
mentesen lehet bejutni. 

Az épülethez tartozik egy 
mintegy 695 négyzetméte-
res udvar is. Az épület kiala-
kítása lehetővé teszi, hogy a 
későbbiek során, amennyi-
ben a 26 férőhely már nem 
elegendő, akkor új szárny 
építésével bővíthető legyen. 
22 napelem segíti az épület 
energiahatékony üzemelte-
tését. 

A legkedvesebb számom-
ra azonban az a tervezői 
megoldás, hogy a csoport-
szobákban az ablakok úgy 
vannak kialakítva, hogy a 
gyermekek be tudnak fe-
küdni azokba, illetve, hogy 
a folyóson lévő ablakokon 
át be tudnak kukucskálni az 
óvodába. 

Az év két nagy fejlesztése 
most az év végén történt, 
melyről be is számoltam a 
decemberi cikkemben.  Az 
Irsai Olivér utcai önerős 
útépítés és a vasúton túli 
utcákban a közvilágítás ki-
építése. 

Az Irsai Olivér utcában, 
mintegy 500 m-es utca sza-
kasz kapott aszfalt borítást. 
A vasúton túli utcákba pe-
dig, mintegy 105 lámpa lett 
felhelyezve. Mivel ezek an�-
nyira friss fejlesztések vol-
tak, hogy arról az előző havi 
cikkemben részletesen be-
számoltam, most ezekre a 
továbbiakban nem térnék ki. 

Törekvés faluban folya-
matos probléma a faluból 
a főútra való biztonságos 
kihajtás. Ennek orvoslására 
trafibox kihelyezését kér-
tem a közgyűléstől, mely 
meghallgatásra is talált, így 

ősztől az 5-ös főút Talfája 
térségében kihelyezésre is 
került egy. Az eszköz nem 
sebességmérő készülék, 
hanem a sebességmérés-
re használt berendezések 
ideiglenes elhelyezésére 
kialakított tárolódoboz. A 
szerkezetet a gyorshajtás 
csökkentésére, vagyis se-
bességmérésre használja a 
rendőrség. Elhelyezése nem 
oldotta meg teljesen a prob-
lémát, de kézzel foghatóan 
pozitív hatással van a közle-
kedésbiztonságra. 

Borbáson pedig sikerült 
a játszótér kialakításának 
első lépése. Nevezetesen a 
területszerzés. Nagy Sán-
dor helyi lakos nagyvonalú 
felajánlásából a falu mel-
lett már a város tulajdonát 
képezi a terület, ahol majd 
a közösségi tér kialakítása 
lesz.

Vacsihegyen, a Guba park-
ban a sportolási lehetősé-
gek tovább bővülnek, egy 
teqballpálya alapjai elké-
szültek.

A fejlesztéseken túl sze-
mélyeket érintő változások 
is történtek 2022-ben. Az 
első, egyben szomorú eset 
id.Tóth Viktor elvesztése. 
Nagy egyénisége, karizmati-
kus alakja volt nem csak a 
kosárlabda sportnak, hanem 
Katonatelepnek is. Emlékére 
és tiszteletére a pálya neve 
2022. október 1-jétől id. 

Tóth Viktor Sport- és Sza-
badidőcentrum. A Katona-
telepi Sportcsarnok pedig 
– Kisberk Hella intézmény-
vezető kezdeményezésére – 
Fazekas Ferenc régi katona-
telepi iskolaigazgató nevét 
kapta, aki az iskola vezeté-
sén túl, a birkózás sportban 
is kiemelkedő eredmények-
kel büszkélkedhetett. 

Körzetünk számára fon-
tos, hogy 2022 áprilisában 
dr. Szeberényi Gyula Tamást 
választották meg az or-
szággyűlési képviselőnknek. 
Benne egy fiatalos, lendü-
letes, ám már komoly köz-
életi, politikai tapasztalttal 
rendelkező embert ismer-
hettünk meg. Jó döntés volt, 

erős támasza lesz a körze-
tünknek.

A személyeket érintő 
események közül ki kell 
emelnem, hogy a közrend, 
közbiztonság érdekében 
végzett áldozatos munkája, 
kimagasló közösségépítő, 
polgárőr tevékenysége el-
ismeréseként az Év Kecs-
keméti Polgárőre 2022-ben 
Héjjas János, a Katonatelepi 
Polgárőr Egyesület elnöke 
lett.

Az elmúlt évben számos 
ünnepi esemény is történt 
a választókerületben. Így 
például Katonatelepen a 
szüreti és kakasfőző feszti-
válon, Borbáson, falunapon 
szórakozhattak a helyi és 
környékbeli lakosok. 

Az év végi rendezvények-
ről lapunkban több cikket is 
olvashatnak, ezek sorából 
kiemelem a katonatelepi és 
törekvésfalui karácsonyfaál-
lítást. 

Bizonyos, hogy e közössé-
gépítő rendezvények az idén 
sem maradnak el, sőt a kö-
vetkezőnek az időpontja már 
ismert. 

2023. február 4-én disz-
nóvágásra várjuk a kato-
natelepieket valamint a 
választókerület lakosait. 
A hagyományteremtő ren-
dezvény keretében termé-
szetesen nem maradhat el 
a kolbásztöltő verseny és a 
disznótoros vacsora sem. 
Nyitás: 7:00. 

Boldog újesztendőt  
kívánok a 14. választó

kerület lakóinak!

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Közös karácsonyfaállítás 2022-ben 
a Katona Zsigmond Emlékparkban

2017 óta, immár hatodik al-
kalommal, „hagyományőrző” 
jelleggel, 2022 Karácsonyán 
is, közösen rendeztünk egy 
kis ünnepséget, bízva benne, 
hogy ezt minden évben, és 
egyre nagyobb részvétellel, 
továbbra is meg tudjuk ismé-
telni.2022 csaknem mindenki 
számára kemény embert pró-
báló esztendő volt, jól esett 
egy meghitt nyugalmas, bé-
kés bensőséges környezetben 
meglepően sok érdeklődőt 
összehozni (több, mint 100 
résztvevő) a Katona Zsigmond 
emlékparkba. Az idő is kegyes 
volt az egybegyűltekhez, ra-
gyogó napsütésben és enyhe 
időben (sajnos hó nélkül) sike-
rült lebonyolítani a faállítást, 
díszítést és a kísérő előadá-
sokat, játékokat. Az eseményt 
most sikerült kellő intenzitás-
sal, minél szélesebb körben, 
mindenkihez eljuttatva, reklá-
mozni, és bár az ünnepek előtt 
nehézkesebben mozdíthatók 
az emberek, de így is a koráb-
bi 50-70 érdeklődő szám je-
lentősen nőtt. A résztvevő és 
a díszítésben is segítő, Kato-
natelepi polgárok nagy száma 
erősíti a hitet, hogy a nehézsé-
gek ellenére, Katonatelep lakói 
fogékonyak az összefogásra, 
az ünneplésre és a ha kell ak-
ciós munkára is. Az esemény 
rövid beszámolóját és a fotók 
egy részét a szerkesztő állí-
totta össze, és ha nem is profi 
színvonalon, de mégis felis-
merhetően. Köszönet Lázár 
Jánosnak is a rendelkezésre 
bocsájtott képekért.

Az ötlet most is a helyi 
sportegyesülettől (KTSE, 
Balla Krisztián)) származott, 
akit sporttársai, barátai és dr. 
Fekete Gábor önkormányzati 
képviselő támogattak s nem 
utolsó sorban a ’Falu- és Ta-
nyabejáró Alapítvány, amely 
az anyagiak teljes finanszíro-
zásán túl a beszerzésekben is 
segített.  2022. december 18-
án 14 órától együtt állított, és 
díszített Katonatelep lakosai 
közül egy „kemény mag”és 
sok szülő és gyermekeik, 
egy szép lucfenyőt, melynek 
– mint tudjuk – talpba fara-
gása, sem egyszerű feladat. 
Még 2017-ben felmerült, 
hogy ültessünk egy gyökeres 
fenyőfát, amit minden évben 
feldíszíthetünk, de az akkor 
elültetett szép fenyő, sajnos 
a nyári hektikus időjárási vi-
szonyok miatt elpusztult.   

A meghitt ünnepségen, dr. 
Fekete Gábor önkormányzati 
képviselő úr megnyitója, és 
Laczay tiszteletes úr lélekhez 
szóló beszéde után, a Mathi-

ász János iskola 4. osztályos 
diákjai adtak elő egy rövid, ze-
nés, játékos összeállítást, ami 
nagy sikert aratott. Az előadás 
betanításáért, összeállításá-
ért köszönet a gyerekeknek 

és osztályfőnöküknek, Kurucz 
Ildikónak, a nagyon szívhez 
szóló, és magas színvonalú 

idézetekkel, dalokkal, egyedi, 
ötletes jelmezekben bemuta-
tott játékért.

Ezután a iskola táncszakkö-
re adott elő, Keller Nóra beta-
nításában, egy fergeteges ak-

robatikus tánckompozíciót az 
utóbbi 30 év legfelkapottabb 
slágerzenéjére („All I want for 
Christmas…”)

A fadíszítés elmaradhatat-
lan kísérője volt a kitűnő for-
ralt bor, no meg persze a forró 
citromos tea, a házi sütemé-
nyek, valamint a helyi pálin-
kafőző mesterek csodás kíná-
lata. Volt hangosítás, kellemes 
karácsonyi zene szólt, az idő-
járás igen kegyes volt hozzánk. 
A legfontosabb hogy az itt élő 
emberek összejöttek, beszél-
gettek, találkoztak egymással.

Lejegyezte: 
Dr. Kerényi Zoltán

felelős szerkesztő

Ilyen volt...

Ilyen lett!
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Karácsonyi jótékonysági akció Katonatelepen
Egy kis karácsonyi csoda a katonatelepi angyalok jóvoltából...

November végén jött az ötlet, miért 
ne lehetne Katonatelepen is jóté-
konysági cipős doboz akció?! Így hát, 
idén első alkalommal megrendezés-
re került lakóhelyünkön.

Az Elektroller Katonatelepen működő 
vállalkozás képviseletében, jómagam bo-
nyolítottam le a gyűjtési akciót és annak 
meghirdetését. Szerettem volna, ha mel-
lém áll Katonatelep önkormányzati képvi-
selője Dr. Fekete Gábor, ezért felkértem 
támogassa részvételével ezt a nemes ak-
ciót. Azonnal igent mondott és megkezd-
tük a közös munkát.

3 hét alatt 18 doboz gyűlt össze, melyek 
Kisberk Hella igazgatónő segítségével ke-
rültek átadásra és valóban rászoruló kis-
gyermekek kaptak.

A visszajelzések alapján nagyon bol-
dogok voltak az iskolások. A dobozok 
játékokat, készségfejlesztőket, édessé-
geket, íróeszközöket, mesekönyveket, 
tisztálkodó szereket és sok más megle-
petést tartalmaztak.

Akik nélkül ez a szívet melengető akció 
nem jött volna létre ők az adományozók, 
vagyis a katonatelepi angyalok. Ezúton is 
köszönjük szépen, hogy támogatták aján-
dékaikkal ezt a jótékonysági akciót!

A karácsonyi angyalok névsora:
Csomósné Verebéli Apollónia, Szabóné 
Detki Mónika, Hajnal Franciska Mária, 
Kárpáti Lívia, Zsámboki Eszter, Tóth Lilla, 
Sági Gréta, Sági Barnabás, Paulinusz-Má-
tyus Mónika, Tóth Szilvia, Somlai-Bán 
Nóra, Somlai Viktor, Dr. Fekete Gábor

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket kí-
vánunk mindenkinek! 

Ui.: A cipős doboz akció 2023-ban újra 
megrendezésre kerül.

Lukács Adrienn 
Facebook-bejegyzése

Kedves katonatelepi olvasók!
Az Őszirózsa Nyugdíjas Klub 
felszólíttatott, hogy jelenjen 
meg a helyi sajtóban.

Szeretnék eleget tenni a 
kihívásnak, bár a legutóbbi 
megjelenés óta nem sok izga-
lomban volt részünk.  

A téli ünnepkör kapcsán 
mi is megszerveztük a ha-
gyományos karácsony előtti 
gyertyagyújtást. Összeállítot-
tunk egy kedves kis műsort, 
volt zene, vers, elbeszélés. 
Nagy örömünkre képviselőnk, 

dr.Fekete Gábor elfogadta a 
meghívásunkat. Ugyancsak 
megtisztelt bennünket jelen-
létével az iskola igazgatónője 
Kisberk Hella. Megköszöntük 
mindkettőjüknek, hogy tá-
mogatják kicsi, de lelkes csa-
patunkat. Az igazgatónőtől 
kaptunk egy kedves kis megle-
petést, melyet maga készített. 
Mindenki készített ajándékot, 
kis meglepetést, amelyet ki-
sorsoltunk.

Végül elfogyasztottuk a pik-
nik alapon hozott finomságokat. 

A boldog újesztendő első 
találkozóját január 13-án 
tartjuk. Most is nyitottak va-
gyunk, várjuk az új tagok je-
lentkezését!

Minden katonatelepi lakói-
nak boldogabb újesztendőt kí-
ván klubunk valamennyi tagja!

 Lejegyezte: 
Juhászné Balasi Franciska 

Nyugdíjas Klub

Karácsonyfa-állítás Törekvés faluban
Törekvés faluban immár 
második alkalommal ren-
dezte meg a képviselőnk 
által alapított ’’Falu-és Ta-
nyabejáró” Alapítvány a ka-
rácsonyi ünnepséget. 

A hatalmas fa – csakúgy, mint 
Katonatelepen – itt is feladta a 
leckét, a felső ágait még létrá-
ról is alig lehetett elérni. De a 
fiatalok – főként a talfájai szór-
vány tanyákról érkezett fiúk - 
leleményesek voltak, többen is 
vállalkoztak rá, hogy nyakukba 
vegyék egy-egy magasra nőtt 
társukat, így sikerült megoldani 
a problémát. Szóval, igen vidám 
hangulatban zajlott a közös dí-
szítés, melynek eredményeként 
végül pompás fa született. Az 
időnként mókás, kacagtató je-

lenetek után komoly, sőt lírai 
percek következtek.  

Fekete Gábor köszöntötte a 
résztvevőket – Törekvés falu 
és a talfájai tanyavilág lakóit –, 
majd Jánosyné Bánszky Zsu-
zsa, a Kecskeméti Református 
Gimnázium tanára egy áldást 
olvasott fel. Ezután csendült 
fel a „Mennyből az angyal” és a 
„Dicsőség mennyben az isten-
nek, békesség földön az ember-
nek” kezdetű dal. 

A bensőséges műsorra az 
alapítvány és a gimnázium kö-
zötti együttműködési megálla-
podás keretében került sor. Azt 
kértük, hogy a közreműködő 
diák általában mindenki által 
ismert karácsonyi dalt adjon 
elő, hogy a jelenlévők becsat-

lakozhassanak, vagyis hogy 
közösen énekeljünk. Ez viszont 
csak fél, vagy talán egy percig 
tartott. A gimnázium 8. osztá-
lyos tanulója, Nagy Gréta Csen-

ge ugyanis olyan tisztán, olyan 
csodálatos hangon kezdett éne-
kelni, hogy hirtelen mindenki 
elhallgatott, s áhítattal hallgat-
ta a fiatal diáklányt.

Természetesen itt sem hi-
ányzott az elmaradhatatlan 
forralt bor, a meleg citromos 
gyümölcstea, a legkülönfélébb, 
kekszek, rágcsálni valók, a 
mindenkinek akár marokszám-
ra jutó zselés szaloncukor, sőt 
egy ügyes kezű háziasszony 
jóvoltából még házi sütemé-
nyek is voltak. Mindent össze-
vetve a tavalyinál sikeresebb 
karácsonyi ünnepség zajlott le 
Törekvés faluban, Sajnálhatja, 
aki távol maradt, de reméljük, 
folytatódik a tendencia, jövőre 
megint duplázódik a résztvevők 
száma.

Kovács Klára



  2023. január 7Katonatelepi Közügyek  n ARCOK, EMBEREK KATONATELEPRŐL / SPORT

Wing Tsun Kung Fu bemutató az iskolában
Decemberben két alka-
lommal is a katonatelepi 
Mathiász János Általános 
Iskolában jártunk. Elő-
ször december 4-én, ami-
kor Slavko Truntic mester 
emléktábláját avattuk fel 
nagy tisztelettel. Truntic 
mester tette le az alapkö-
vét Katonatelepen szere-
tett harcművészetünknek, 
a Wing Tsun Kung Funak, 
több mint 30 évvel ezelőtt.

Természetesen ennek ap-
ropójából, pár lelkes tanít-
ványom mellett szerettem 
volna, ha az iskola tanulói 
és tanárai is megismerked-
nének a Wing Tsun Kung Fu 
filozófiájával. Második láto-
gatásunk során december 
16-án pénteken egy bemu-
tató keretein belül megmu-
tattuk a szépségét és lehe-
tőségeit ennek a nagyszerű 
harcművészetnek. A bemu-

75 éves Kocsis Pál pedagógus, 
nyugalmazott iskolaigazgató

Kecskeméten született 
1948.január 5-én, tanul-
mányait szülőhelyén kezd-
te meg, előbb a Jókai Mór 
Általános Iskolába járt, 
azután a Közgazdasági 
Technikum mezőgazdasá-
gi tagozatának diákja volt, 
majd elvégezte a Felsőfokú 
Kertészeti Technikumot is. 
Szülei, nagyszülei földmű-
velésből, kertészkedésből, 
szőlő- és gyümölcsterm-
esztésből teremtették meg 
a mindennapit. 

Nagyapja, Kocsis Pál Kos-
suth-díjas magyar szőlőne-
mesítő, a 20. századi cseme-
geszőlő-nemesítés jellegzetes 
alakja, az Irsai Olivér, neme-
sítője volt. A föld szeretete, 
tisztelete gyermekkorában 
ivódott belé, hiszen a család 
felnőtt tagjaival együtt, ő is 
szőlőt metszett, permetezett, 
gyümölcsöt szedett, bort ké-
szített. Tősgyökeres kecske-
méti családból származik, a 
bővebb családi körben nem-
csak kertészek és szőlészek 
voltak, akadtak bőven tanárok 
is. Az ő életútjukat látva erő-
södött meg benne a tanítás 
iránti vágy, így szakoktatóként 
a Kisfái Szakiskolában, tíz 
tanéven át Kisfáiban oktatott, 
még pedagógiai végzettség 
nélkül, majd Szegeden, a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főis-
kolán, mezőgazdasági isme-
retek és gyakorlatok szakon 
szerzett újabb diplomát. A 
főiskola elvégzése után, 1968 

augusztusától, mint gyakor-
nok, a Helvéciai Állami Gaz-
daságban kezdett dolgozni, 
Viszont ő inkább a pedagógusi 
pályát választotta. 1968-tól a 
Helvéciai Állami Gazdaságban 
dolgozott, míg 1969. szeptem-
ber 1-jén végleg erre a pályára 
lépett, a Kisfái Szakiskolában. 
A szakiskola Mezőgazdasági 
Szakközépiskola (napjainkban 
Kocsis Pál Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Szakgimná-
zium és Szakközépiskola)  lett, 
ahol nyugdíjba vonulásáig, 
2008-ig a kecskeméti oktatási 
intézmény dolgozója – 1983 
és 2003 között igazgatóhelyet-
tese, 2003-tól az iskola igaz-
gatója – volt. Közben tanul-
mányait is folytatta: a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolán 
mezőgazdasági ismeretek és 
gyakorlatok szakon, a József 
Attila Tudományegyetemen 
pedagógiai előadóként szer-
zett diplomát. 1999-ben elvé-
gezte az Eötvös Lóránd Tudo-
mányegyetem humánökológus 

szakát is. 1999-ben a SCIID 
DACUM menedzserképesíté-
sét, majd 2002-ben a BME 
közoktatás-vezetői képesí-
tését is átvehette. Több évti-
zedes magas színvonalú pe-
dagógusi munkáját számos 
elismeréssel jutalmazták: 
Kecskemét Városért Oktatási 
Díj (1999), címzetes főiskolai 
tanár (2007), a környezetvé-
delmi miniszter elismerő okle-
vele (2007), Németh László-díj 
(2008), Nagyváthy János-díj 
(2008).

Kocsis Pál élete ezer szálon 
kapcsolódik nemcsak Kecske-
mét városához, hanem Kato-
natelep életének ma is aktív 
résztvevője, alakítója. Szakmai 
és emberi kapcsolatai, mind a 
mezőgazdasági, elsősorban 
kertészeti kultúrával átitatot-
tak, és részt vesz a kultúra, 
kulturális nevelés minden le-
hetséges formájában. 70-ik 
születésnapja alkalmából 
egy nagyinterjú készült vele 
a Hírös Naptár 2018. januári 
számában, melynek részle-
teit felhasználva emlékezünk 
meg róla újra, bővítve az az-
óta eltelt 5 év eseményeivel, 
tapasztalataival. 2008-ban, 
amikor a nyugdíjkorhatárt el-
érte, úgy döntött, pedagógusi 
munkáját abbahagyja. Nyug-
díjas mindennapjait tervsze-
rűen tölti, minden órának, 
percnek megvan a kigondolt 
programja, unatkozásra nincs 
idő. Ideje nagy részét egy új, 
a családi tradíciókhoz jól illő 

tevékenységre fordítja. 2006 
óta a Mathiász János borrend 
tagja, melynek 12 éve a nagy-
mestere is. A borrend székhe-
lye a Szőlészeti és Borászati 
Kutató Intézet Katonatelepi 
(napjainkban a MATE köte-
lékében működő) állomása, 
ahol számos, nemcsak a Kecs-
kemét környékbelieket érin-
tő esemény megszervezését 
tervezi, szervezi meg, hanem 
a jelenlegi kollégákkal szoros 
kapcsolatot ápol. A borrend 
által alapított Mathiász em-
lékplakettet 2017-ben kapta 
meg és igyekszik minden, a 
kertészethez, különösen a 
szőlészethez és borászathoz 
kötődő, kulturális esemény-
ben közreműködni.

 Egykori tanítványaival, kol-
légáival is tartja a kapcsolatot, 
a Facebookon több mint 1700 
ismerőse van – a tanítás pót-
lásaként most ott próbál ta-
nácsokat adni egy-egy nehéz 
helyzetben lévő hozzá forduló-
nak. Családja is sok szálon kö-
tődik Katonatelephez, hiszen, 
bár fia, aki angoltanár lett, 
Kerekdombon lakik, de min-
den héten találkoznak. Lánya 
a Szent Imre Általános Isko-
la magyartanára, családjával 
Katonatelepen, a dédnagyapa 
háza közelében él. Velük, külö-
nösen két gyermekükkel – uno-
káival – sok időt tölt együtt. 
(Forrás: hirosnaptar.hu)

Összeállította: 
dr. Kerényi Zoltán 

felelős szerkesztő
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tatóra elfogadta meghíváso-
mat dr. Fekete Gábor önkor-
mányzati képviselő úr is, aki 
teljes figyelemmel kísérte 
végig a részleteket is.

Elsőként a szóbeli isme-
retek után a három forma-
gyakorlatunkat mutattuk be, 
melyet a harci alkalmazások 
követtek. A Wing Tsun a 365 
kungfu stílus közül az egyet-

len, amit egy hölgy alapított, 
így a fizikai fölény helyett, a 
gyorsaság, precizitás és a ki-
emelkedő technikai megoldá-
sok sokasága teszi egyedivé.

Nagy hangsúlyt fektetünk 
a női önvédelemre és a gye-
rekek képzésére is. A Wing 
Tsun Kung Fu kimagasló harci 
értéke mellett, a keresztirá-
nyú idegpályák összekötése 
rengeteget segít a gyerekek 
tanulásában, illetve a felnőt-
tek koncentrációjában. Ez az 
iskolákban, a munkahelyeken 
és a hétköznapi életben is 

előnyt jelent. Tanulóinkon lát-
juk (kortól és nemtől függet-
lenül), hogy aki a Wing Tsunt 
választotta, nyugodtabb, kon-
centráltabb és egészségesebb 
társainál.

Az utolsó részben bemutat-
tunk egy kis ízelítőt az esz-
közös, fegyveres támadások 
elleni védekezés lehetősége-
iről is.

Én több mint 20 éve is-
merkedtem meg ezzel a szép 
harcművészettel és az életfi-
lozófiámmá vált.

Köszönöm Kisberk Hella 
igazgatónőnek a meghívást 
és a lehetőséget.

Szeretettel várok minden 
kedves érdeklődőt egy próba-
edzésre, Katonatelepen a Ke-
let-európai Wing Tsun Kung 
Fu Kolostorban.

Si-Hing Molnár-Szabó Gábor
Wing Tsun Kung Fu mester

Magyar Wing Tsun Egyesület
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Mi teszi értelmessé  
a folyamatosan elfogyó időt?

Egy gazdag és hatalmas király 
élete nagy részét hódító had-
járatokkal, kincsek és előjogok 
összeharácsolásával, paloták 
építésével töltötte el. Amikor 
azonban hatvan éves lett és 
túlesett élete első komolyabb 
betegségén, akkor fájdalma-
san ébredt rá, hogy valójában 
nem boldog és nem elégedett. 
Talán elmulasztotta volna 
észrevenni és megragadni az 
élet fontosabb eseményeit, 
élményeit, találkozásait? Na 
de honnan tudhatja meg, hogy 
melyek is azok? Mire kell oda-
figyelnie hátralévő életében, 
hogyan kell eltöltenie azt a 
talán már nem is olyan hos�-
szú időt, ami a földi életéből 
maradt?

 Összehívatta hát országa 
tudósait, sok-sok pénzt, kin-
cset adott nekik, s elküldte 
őket szerte a világba, hogy 
gyűjtsenek össze minden 
olyan könyvet, amely az élet 
értelméről szól, ami bölcses-
ségeket tartalmaz. Ezeket 
majd elolvassa, gondolta ma-
gában, s akkor biztosan tudni 
fogja, hogyan is éljen, mire is 
figyeljen hátralévő éveiben. A 
tudósok útra is keltek. Öt éven 
át járták a világot, s amikor 
megérkeztek, negyven tevényi 
rakományt hoztak magukkal: 
könyvek sokaságát, amelyek 
között bőven voltak igazi rit-
kaságok, nagy értékű írások is. 
A király azonban csüggedten 
csóválta a fejét: „Évtizedekbe 
tartana ennyi könyvet elol-
vasni. Nekem már nincs annyi 
időm! Üljetek le, és válogassá-
tok ki közülük a fontosabba-
kat, a mélyebb tartalmúakat!” 

A tudósok így is tettek. 
Újabb öt év múlva már csak 
hét tevényi könyvet cipeltek a 
király elé. Az uralkodó azon-
ban, aki ekkorra már teljesen 

megőszült és meggörnyedt, 
rájuk förmedt: „Már hetven 
éves vagyok! Csak nem képze-
litek, hogy képes vagyok ennyi 
könyvet elolvasni! És nem is 
beszélve arról, hogy megva-
lósítsam, ami bennük írva áll! 
Nem, ez még mindig rengeteg! 
Válogassatok tovább, kevesebb 
könyvre van szükségem!” 

A tudósok újabb öt évig ol-
vasgattak, mérlegeltek, válo-
gattak, vitatkoztak, végül csak 
egyetlen tevényi rakomán�-
nyal állítottak a király elé. Ő 
azonban akkor már még öre-
gebb, még összeesettebb volt. 
Kiabálni sem tudott már, de 
remegő hangján mégis mél-
tatlankodni kezdett. „Hetven-
öt éves vagyok, napról-napra 
közelebb a sír! A szemeim is 
gyengék. Hogyan tudnék ennyi 
könyvet elolvasni?? Nem-nem! 
Válogassatok tovább! Csak a 
legbölcsebb könyvre van szük-
ségem. Egyetlen-egyre, amely-
ből azonban választ kapok az 
élet értelmére!” 

A tudósok még egyszer ne-
kiültek, s olvastak, disputáz-
tak, válogattak. Már majdnem 
újabb öt év telt el, amikor a 
könyvtárba hirtelen berontot-
tak a király inasai: „Az öreg ki-
rály haldoklik! Hozzátok gyor-
san a könyvet! Hallani akarja, 
mitől lehet boldog az emberi 
élet!” A tudósok ijedten és 
tanácstalanul nézegettek egy-
másra. Végül mindőjük közül 
a legbölcsebb hirtelen felállt, 
határozott léptekkel a király 
betegágyához sietett, odaha-
jolt a haldokló öreg füléhez, 
és belesúgta: „Életed legfon-
tosabb pillanata a jelen pilla-
nat. Legfontosabb embere az, 
akivel most találkozol. Legfon-
tosabb tette pedig a szeretet.” 

A lassan mögöttünk mara-
dó év, ami olykor talán rövid-

nek tűnt, néha viszont szinte 
elviselhetetlenül hosszúnak, 
szintén pillanatokból állt ös�-
sze. Eseményekből, tettekből, 
élményekből, találkozásokból. 
Minél több volt ezek között a 
boldog pillanat, örömteli él-
mény, boldogító találkozás, 
annál inkább nevezhető bol-
dognak az elmúló év. Ha pedig 
több volt benne a fájdalmas 
élmény, a bosszantó találko-
zás vagy az önmagunkból ke-
servesen kisajtolt cselekvés, 
akkor bizony inkább boldog-
talannak, sikertelennek érté-
kelhető. Azonban min is múlik 
valójában, hogy elégedettek 
vagyunk-e egy cselekedetünk-
kel, örülünk-e egy találkozás-
nak, vidámnak, felszabadító-
nak tapasztalunk-e egy-egy 
élményt? Bizony, ez éppen 
ugyanaz a kérdés, amire az 
öreg király is kereste a vá-
laszt. Az a kérdés, amit lega-
lább ilyenkor év végén vagy év 
elején, az elmúló időt konsta-
tálva fel kell tennünk magunk-
nak! Mikor is éreztük igazán 
értelmesnek az életünket, bol-
dognak önmagunkat az elmúlt 
év során? Hogyan is töreked-
jünk élni a ki tudja, meddig 
nyúló jövőben? A válasz pedig 
ugyanaz számunkra is, amit az 
öreg bölcs súgott a haldokló 
király fülébe: a legfontosabb 
pillanat mindig a jelen pilla-
nat, a legfontosabb találkozás 
éppen az, ami most történik. 
A legfontosabb tett pedig az, 
amit a szeretet éppen akkor 
sugall. Biztosan tapasztaltuk, 
hogy voltak az elmúló évben 
olyan események, történések, 
amelyekre hosszan, sokat ké-
szültünk, amelyek miatt el-
mulasztottunk vagy háttérbe 
soroltunk más dolgokat, kö-
telességeket, amelyek miatt 
nem tudtunk összpontosítani 

más, jelentéktelenebbnek ítélt 
tettekre vagy találkozásokra, 
és mégis valahogy rosszul si-
kerültek! Nem „hozták” mind-
azt, amit vártunk tőlük, elé-
gedetlenséget hagytak maguk 
után. Ugyanakkor pedig egy 
teljesen lényegtelennek tűnő, 
talán váratlan és gyors törté-
nés vagy találkozás pedig úgy 
él az emlékeinkben, mint ami 
nagy fontossággal bírt, bol-
dogságot hozott az életünkbe.

 A kulcs valóban az, hogy az 
ember élete minden esemé-
nyében találja meg a lehető-
séget a szeretetre. Ismerje föl 
a kis, hétköznapi dolgokban is 
Isten vagy az emberek feléje 
áradó szeretetét! Ha nagy ter-
veinket szövögetve, homályos 
álmainkat kergetve elmulaszt-
juk beleadni magunkat a jelen 
pillanat történésébe, ha elsza-
lasztjuk a konkrét lehetősé-
get a segítésre, vigasztalásra, 
vagy épp nem vesszük észre, 
hogy velünk teszi ezt valaki, 
akkor nagyon sok öröm-meg-
tapasztalást veszítünk el. Te-
kintsünk ajándéknak minden 
pillanatot, percet, órát! Még a 
kemény munkával vagy tanu-
lással töltött órákat, napokat 
is lehet szeretetből megélni … 
sőt éppen akkor tudjuk értel-
mesnek tartani ezeket az idő-
szakokat, ha kötelességtelje-
sítésünk mögött meglátjuk az 
embereket, akikért küzdünk, 
Istent, akit szolgálni akarunk. 
És ha a szüntelennek tűnő 
rohanásban meg tudunk állni 
egy-egy hosszabb-rövidebb 
időszakra, megcsodálni a ter-
mészet szépségeit, váltani egy 
pár kedves szót, belecsönde-
sedni az imába, akkor megta-
pasztaljuk a terhek ellenére is 
a lét értelmességét.

Dr. Finta József plébános
érseki helynök

V. HAGYOMÁNYŐRZŐ FALUSI DISZNÓTOR 2023. február 4-én
 A katonatelepi sportcentrum területén újra megrendezésre kerül a sokak által várt disznótor, 

melyen a reggeli a szúrástól a feldolgozásig minden megtekinthető.  
A rendezvény összes részletéről, eseményéről szórólap és plakát is készül, melyet rövidesen eljuttatunk 

minden érdeklődhöz, elektronikus, vagy nyomtatott formában.
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Petőfi 200 – avagy év eleji jövendölés
Petőfi Sándor születésének 
bicentenáriumát ünnepel-
jük, sorra kerülnek elénk a 
megemlékezések, ismeret-
terjesztő műsorok, interaktív 
programok. Elkerülhetetlen 
némiképp aktualizálni ma-
gunkban régi nagyjainkat, hi-
szen más időket élünk; mégis 
fontos, hogy „ne öntsük ki a 
fürdővízzel együtt a csecse-
mőt is”, s maradjon meg a 
lényeg, mindaz mi örök érték, 
s ne legyen „ciki beszélni róla” 
gyermekeinknek, mint holmi 
idejétmúlt dologról. Hallottam 
már olyat – nagy megdöbbe-

nésemre – hogy egy (kecske-
méti) magyartanár „nem sze-
reti Petőfit”, s ezt épp diákjai 
előtt jelentette ki magyarórán. 
Úgy tűnik, mostanság Ady, Jó-
zsef Attila költészetét divato-
sabb kedvelni – noha persze 
nem az összehasonlítás-mé-
ricskélés a cél, és minden 
kornak megvannak a kiemelt, 
avagy előtérbe helyezett ak-
tuális nagyjai. Kérdés, hogy 
miért skatulyázzák be annyian 
Petőfi költészetét. S itt ter-
mészetesen elsősorban nem 
a szakmai táborról van szó, 
hanem arról, hogy él egyfajta 

sablonos elképzelés Petőfiről, 
a „népiesch” költőről, a kérlel-
hetetlen, lángszívű forradal-
márról, akit néha azért meg 
is lehet mosolyogni „túlkapá-
saiért” (lásd.: „Akasszátok fel 
a királyokat!”). Anélkül, hogy 
mélyebb irodalomtörténeti fej-
tegetésekbe bocsátkoznánk, 
tegyünk egy kísérletet arra, 
hogy egy kicsit és csak érintő-
legesen, de lefejtsük Petőfiről 
a rákövesült maszkot!

    Szolgáljon kiinduló forrás-
ként egy, a kecskeméti város-
háza falán is kőbe vésett Pe-
tőfi-vers, melyet Kecskeméten 

írt és keltezett. „1843 január 
közepén Petőfi mint vándor-
színész érkezett városunkba 
a Szabó-Szákfy féle társulat-
tal Székesfehérvárról. Néhány 
költeménye ekkor már megje-
lent az Athenaeum című folyó-
iratban, de mint barátjának, 
Szeberényi Lajosnak írta 1843. 
március 5-én, színésztársai 
sem hiszik el, hogy ezeknek ő 
a szerzője. „Egyébiránt nem 
sokat törődöm velük, akik 
többnyire asini ad lyram (sza-
marak a költészethez)”. Ehhez 
a levélhez mellékelte közlésre 
a Jövendölés című verset is.” – 

Légúti betegségek
Tisztelt Olvasó! A katonatele-
pi háziorvosi rendelő dolgozó 
nevében kívánok boldog újévet!

Ismeretes az egészségügy 
túlterheltsége, ezért fontos 
közösen tennünk azért, hogy 
a megfelelő ellátást kapja meg 
mindenki kellő időben. Igyek-
szem Önöknek időnként némi 
tájékoztatással a segítségükre 
lenni. 

A tél a légúti betegségek 
időszaka. Ilyenkor többnyire 
a vírusok okoznak felső légúti 
hurutos megbetegedéseket. 

Bár a kórokozó nagyon sok-
féle lehet, de a tünetek hason-
lóak: 

Nátha, torok-, fej-, végtag-
fájdalom, láz, általános gyen-
geség levertség. 

Ilyen esetben javasolt az ágy-
nyugalom, bő folyadék fogyasz-
tás. (tea, szénsav mentes víz)

Recept nélkül kapható para-
cetamol, vagy Ibuprofen készít-
mények a tüneteket csökkentik, 
de természetesen nem azonnal 
szüntetik. 

Gyakran hányinger, hasi 
görcsök hasmenés is lehet 
tünete a láz mellett a vírusos 
fertőzésnek. Ilyen esetekben a 
probiotikumok szedése is aján-
latos. 

A vírusok, mint közismert 
cseppfertőzéssel terjednek, 
ezért is javasolt az otthoni pi-
henés a megbetegedés esetén.

A betegséget célszerűbb 
megelőzni. Ez részben vé-
dőoltással, részben a higiéni-
ai szabályok alkalmazásával 
lehetséges.  A maszk haszná-

lata, a gyakori alapos kézmo-
sás, a távolságtartás védelmet 
jelent. 

Az influenza ellen van vé-
dőoltás, és a háziorvosoknál 
kérhető ingyenesen. 

Különösen ajánlott idős, 
krónikus megbetegedésben 
szenvedő pácienseknek, mivel 
náluk a megbetegedés komoly 
szövődményt okozhat, mint 
például a tüdőgyulladás, hör-
ghurut. 

Jelenleg is találkozunk koro-
navírus fertőzéssel. 

Jelenleg a többnyire felső 
légúti hurutot okozó variáns 
van jelen hazánkban.

A védőoltások a megbetege-
dés szövődményeinek kialaku-
lása ellen védenek. 

A Megyei Kórház oltópont-
ján (Bőrgyógyászat épülete) 
felvehető a védőoltás, pénteki 
napokon.

Teendő légúti megbete-
gedéskor: 

– Háziorvosukat telefonon, 
vagy e-mailben tájékoztassák 
a tüneteikről. Ekkor fognak 
vizsgálati időpontot és taná-
csot kapni.

– Az ajánlott terápiát al-
kalmazzák. NEM szükséges 
antibiotikum 

(Csak orvosi vizsgálat 
alapján, amennyiben bakte-
riális fertőzésre utaló meg-
betegedés áll fenn, akkor van 
erre szükség. Az indokolatlan 
antibiotikus kezelés a szer-
vezetünk védekező rendsze-
rét is gyengíti és számtalan 
mellékhatást is okoz.)

– Jelezzék a táppénz igé-
nyüket, természetesen ada-
taik, telefonos elérhetőségük 
megadásával. 

– Amennyiben fulladásos 
tünetek jelentkeznek, úgy so-
ron kívüli vizsgálatot kérjenek 
telefonon, vagy ügyeleti idő-
ben keressék fel a sürgősségi 
osztályt. 

Az utóbbi időben gyakrab-
ban találkozunk a kéz–láb–
száj betegségnek nevezett 
fertőzéssel. Ezt a megbete-
gedést is egy vírus okozza. 
Gyerekeknél gyakoribb, de 
felnőttek is elkaphatják. A 
szájnyálkahártyán jelentkez-
nek gyulladásos elváltozások, 
továbbá a hólyagok a tenyé-
ren, talpon, de test szerte is 
megjelennek.

Fertőző, így a közösséget 
kerülni kell. Speciális terápi-
át nem igényel. Egy hét alatt 
lezajlik.

A légúti hurutok esetén 
gyakori az elhúzódó köhögés. 
Amennyiben egy héten belül 
nem szűnik, úgy okvetlen or-
vosi vizsgálatra van szükség. 

Praxisunk munkarendjé-
ről:  

– rendelési idő kezdete 
előtti fél órában lehet jelent-
kezni influenza elleni védőol-
tásra. 

– E-mail-címünk válto-
zatlan: katonatelep.recept@
gmail.com

– Telefonon a 76/471-428 
számon 12–13 óra között 
tudnak hívni. 

– Rendelési időben kérem 

csak sürgős esetben telefo-
náljanak

– A betegellátás továbbra 
is előjegyzés alapján történik. 

– Sürgős esetben bármikor 
elérnek 06-30/358-7967. 

– Egyéb megkeresésekre 
(Facebook, Messenger, stb.) 
nem tudunk válaszolni, mert 
ezeket a felületeket nem 
használjuk a rendelői bete-
gellátásra.

Praxisunkban továbbra is 
lehetőség van előre egyezte-
tett időpontba egészségi álla-
pot felmérését végezni. 

Javaslom, hogy akinek kró-
nikus megbetegedése van és 
egy évnél régebben járt orvosi 
vizsgálaton jelentkezzen. 

Lehetőség van azon pácien-
seink jelentkezésre is, akinél 
két éven belül nem történt ál-
talános orvosi vizsgálat. 

A szakmai ajánlásoknak 
megfelelő időközökben ren-
delési időn kívül végezzük a 
szűrővizsgálatokat.

Jó egészséget kívánok!

Dr. Serfőző Katalin
Katonatelep háziorvosa
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írja Székelyné Kőrösi Ilona az 
emléktábláról szóló ismerte-
tőjében (forrás: https://kecs-
kemet650.hu/).  

    
Ennyit röviden a történeti 

háttérről. Nézzük most ma-
gát a verset néhány gondolat 
erejéig! Talán Mozarthoz ha-
sonlíthatnánk Petőfi lírájának 
természetét. Verhetetlen éle-
tigenlése és szellemi lángolá-
sa, zsenialitása mellett nem 
törpül el lelki nagysága. A 
teljességben gondolkodik, de 
észreveszi a legkisebb rejtőz-
ködő virágot is, melyért talán 
„éltéből egy-egy drága nap”-
pal fizet. Egyszerű hasonla-
tai és metaforái egy pillanat 
alatt csillagtávlatokba dobják 
az olvasót. S hogyan éri ezt 
el? Azzal a tökéletesen őszin-
te és az igazságért mindenre 
kész lelkülettel és lendülettel, 
melyre csak a legnagyobbak 
képesek. Nem keresgéli a jel-
zőt, nem cifrázza mondandó-
ját, mert nincs rá szüksége. 
Hisz a szavak erejében, még 
pontosabban: a magyar szó 
erejében. 

Észrevétlenül lopakszik 
elénk, mégis az evidencia 
erejével tündöklik föl a Piéta 
ikonikus képe az Ómagyar 
Mária-siralmat is magába 
rántva az anya-fiú párbeszéd 

által, s még a mástól fenn-
héjázón csengő „jövendölés” 
is szerényen, mintegy csak 
megnyugtatásul, noha dicső 
öntudattal szólal meg itt. 

Nagyra hivatottságának tu-
data nem hivalkodás, hanem 
mindenre elszánt hazaszere-
tetből fakadó elköteleződés. 
Lírai hangvétele igen sok-

színű. Megint csak Mozarthoz 
hasonlíthatóan a szomorúság 
és a bánat éppúgy átszövi 
költeményeit, mint a tisz-
ta, szilaj életöröm. A pusz-
ta végtelensége valamiképp 
mindig ott van Petőfi verse-
iben: itt az álom szárnyain 
találkozhatunk vele, de több 
ikonikus Petőfi-szimbólum is 
megidézi. 

 Szinte csodálkozunk, hogy 
mennyi dráma, mennyi élet, 
mennyi szomorúság és men�-
nyi remény fér ebbe az egy-
szerűen tragikus történetbe: 
az ismeretlen, a mindenkori 
anya siratja gyermekét. Per-
sze tudjuk, hogy nem épp 
ismeretlenek a szereplők, 
mégsem tudunk meg többet 
róluk, mint amit a lélek szen-
vedése szavakba diktál – de 
ez talán a legtöbb. S a gyé-
mántként kipréselt valóság, a 
fiú jövendölése, mely az örök 
reménység diadalával csak-
nem 200 év távlatából bizto-
san beigazolódott az örökké-
valóságig – avagy végtelenig? 
– és vissza:

„Anyám, az álmok nem hazudnak;
Takarjon bár a szemfödél:
Dicső neve költő-fiadnak.
Anyám, soká, örökkön él.”

  Dr. Turai Laura

JÖVENDÖLÉS
„Mondád, anyám, hogy álmainkat
Éjente festi égi kéz;
Az álom ablak, melyen által
Lelkünk szeme jövőbe néz.

Anyám, álmodtam én is egyet,
Nem fejtenéd meg, mit jelent?
Szárnyim növének, s átröpűltem
A levegőt, a végtelent.”

‚Fiacskám, lelkem drága napja,
Napomnak fénye! örvendezz;
Hosszúra nyújtja élted isten,
Álmodnak boldog titka ez.’ 

És nőtt a gyermek, lángra lobbant
Meleg keblén az ifjukor,
S a dal malasztos enyh a szívnek,
Midőn hullámzó vére forr.

Lantot ragadt az ifju karja,
Lantjának adta érzetét,
S dalszárnyon a lángérzemények
Madárként szálltak szerteszét.

Égig röpűlt a bűvös ének,
Lehozta a hír csillagát,
És a költőnek, súgarából
Font homlokára koronát.

De méreg a dal édes méze;
S mit a költő a lantnak ad,
Szivének mindenik virága,
Éltéből egy-egy drága nap.

Pokollá lett az érzelemláng,
És ő a lángban martalék;
A földön őt az életfának
Csak egy kis ága tartja még.

Ott fekszik ő halálos ágyon,
Sok szenvedésnek gyermeke,
S hallá, mit a szülő bus ajka
Kínjának hangján rebege:

‚Halál, ne vidd el őt karomból,
Ne vidd korán el a fiut;
Soká igérte őt éltetni
Az ég... vagy álmunk is hazud?...

„Anyám, az álmok nem hazudnak;
Takarjon bár a szemfödél:
Dicső neve költő-fiadnak.
Anyám, soká, örökkön él.”

Decemberi kecskeméti sporthírek – ízelítő:
FUTSAL: 

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapata 
az Újpest FC-220 Volt csa-
patát fogadta és nyert 5–0 
arányban. A hazaiak mindent 
megtettek a győzelem érde-
kében ezen a fontos mec�-
csen. 

ELTE-BEAC – SG Kecske-
mét Futsal 3-9. Nehézkesen 
kezdett a vendég gárda, de a 
második félidőben bebizonyí-
tották, hogy jobbak az ellen-
felüknél. 

RUBEOLA FC Csömör – SG 
Kecskemét Futsal 1-3. A mér-
kőzésen a vendégek akara-
ta érvényesült, de így is sok 
helyzet maradt ki. 

Az év utolsó bajnoki mér-
kőzésén a DEAC együttese 
látogatott a Messzi István 

Sportcsarnokba és szenve-
dett 6–4 arányú vereséget. 
Minősíthetetlen első félidőt 
követően a csapat megrázta 
magát és továbbra is sok hi-
bával játszva, de begyűjtötte 
a fontos pontokat.  

RÖPLABDA

A Fino Kaposvár csapatát 
fogadta Extraligás meccsén 
a Kecskeméti RC férfi első 
osztályú röplabda csapata, 
ahol biztost előnyt alakítottak 
ki a hazaiak, illetve a végén 
pontosabban is játszottak így 
alakulhatott ki a 3–1-es vég-
eredmény.  

KRC – MÁV Előre SC-Fox-
com 3-2. A vendégek komoly 
csatára késztették a hazaia-
kat, így izgalmas összecsapás 
alakult ki. 

A Magyar Kupa negyeddön-

tőjének első meccsén KRC 
– Vidux-Szegedi RSE 3–0. A 
párharc folytatása januárban 
következik.  

A kecskeméti származású 
ifjabb Nagy Pétert nevezték 
ki a magyar férfi röplabda 
válogatott szövetségi kapitá-
nyának.

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-ben 
szereplő DUNA ASZFALT–
DTKH Kecskemét a Kometa 
Kaposvár KK otthonában ven-
dégeskedett. Egy jó hangula-
tú, küzdős mérkőzésen a jobb 
csapatjáték és a szerencse is 
kellett a 77–74-es hosszabbí-
tás utáni kecskeméti győze-
lemhez. 

DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét – MVM OSE Lions 
89-76. A hazaiak jó véde-

kezése döntött. A vendégek 
változtatásaira jól reagáltak, 
illetve a kiélezett szituációk-
ban pedig jobban döntöttek a 
kecskemétiek, akik a hullám-
völgyekből is jobban jöttek ki. 

A Sopron KC otthonában 
szenvedett sima vereséget a 
hírös városi alakulat 83–70 
arányban. Korán, már az első 
félidőben eldőlt a mérkőzés a 
vendégek gyenge játéka mi-
att. Végig a hazaiak akarata 
érvényesült, a kecskemétiek 
gyenge védekezése nem tudta 
őket feltartani.  

DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét – Zalakerámia 
ZTE KK 77–94. Az egész 
mérkőzésen a vendégcsapat 
dominált, sokszor extrákat is 
nyújtottak a játékosaik, míg a 
hazaiak végig rosszul véde-
keztek. 

 Dr. Kovács Péter
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Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:  

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A 
Tel.: +3676  76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)  
Rendelő: +3676  471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: Dr. Svorenj Gábor
Rendelési idő: hétfő: 8:00–12:00, kedd: 14:00–18:00, szerda: 10:00–12:00

csütörtök: 16:00–18:00, péntek: 8:00–12:00
Csecsemőtanácsadás, prevenciós rendelés: szerda: 8:00-10:00,  

csütörtök: 14:00-16:00
Telefon: 76/471-053

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra  
(+3630 590 1819)  +3676 507 916

Csecsemő tanácsadás: dr. Fischer László (+3630 9981187), 
Rendelő:+3676  471 503 minden kedden 12:30–13:00

Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,  
Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188

Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–18 óráig

Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372
Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:

Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.
Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  

Katonatelep, Lugas sor 52.  
Tel.: +3630 7698259

Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  
Katonatelep, Mályva u. 37.

Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,  
vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 7697370

KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu

Kötözködés a minőségi kifogás?
Szerencsére általában úgy tapasztaljuk, hogy a gyártók, 
kereskedők, forgalmazók túlnyomó többsége tisztessé-
gesen teljesít, s ha mégis probléma adódik, önként orvo-
solja a fogyasztói kifogásokat. Éppen ezért csak ámulunk 
és bámulunk, amikor a Bács-Kiskun megyei Békéltető 
testülettől kapott eseteket tanulmányozva azt olvassuk, 
hogy egy vállalkozás „kötözködésként” értékelte a vevő 
panaszát.

 Az ügy előzménye, hogy egy 
fogyasztó több mint százezer 
forintért vásárolt egy sarok 
kanapét, ingyenes kiszállítás-
sal. A terméket a vállalkozás 
három darabban befóliázva 
kiszállíttatta a vevő részére. 
Kicsomagoláskor kiderült, 
hogy az egyik bútorrész sérült 
volt, egy csavar mentén a felső 
anyag hiányosan letört. Erről 
a fogyasztó egy fotó melléke-
lésével még aznap értesítette 
a webáruházat, majd átirányí-
tása után a vállalkozás által 
megadott elektronikus címre 
is bejelentette. A forgalmazó 
egy közelebbi fotót kért a sé-
rülésről, amit a fogyasztó el is 
küldött, majd sürgetésére azt 
a tájékoztatást kapta, hogy 30 
nap a válaszadási határidő. 

A fogyasztó a termék cse-
réjét vagy a vételár tíz száza-
lékos mértékű csökkentését 
kérte. A vállalkozás a minő-
ségi kifogásról jegyzőkönyvet 
vett fel, amelyben a kifogás 
rendezésének módja rovatban 
azt rögzítette, hogy a csavar 
körüli pici lepattanás, ha a bú-
tort összerakják, nem látható. 
Ennek alapján a fogyasztó mi-
nőségi kifogását elutasította. 
Az elutasítás indokaként azt 

írta, hogy a „sérülés” a kanapé 
minőségét, használatát nem 
befolyásolja. Azt is közölte, 
hogy az nem szavatossági 
probléma, ha a csavarral egy 
picit megpattan a bútorlap. 
Hangot adott annak a vélemé-
nyének, miszerint a fogyasztó 
kifogását ezen „apróság” mi-
att kötözködésként értékeli. 

A fogyasztó ekkor a bé-
kéltető testülethez fordult. 
A vállalkozás a testületnek 
küldött válasziratában azt 
nyilatkozta, hogy a vevő által 
megküldött fotók alapján hoz-
ta meg döntését. Hangsúlyoz-
ta, hogy ingyenes kiszállítás 
mellett nagyon kedvező áron 
vásárolta meg a fogyasztó a 
terméket, és a fogyasztó ké-
relme arra irányul, hogy még 
további kedvezményt érjen el. 
Állította, hogy a bútorlap tu-
lajdonsága az, hogy a csavar 
meghúzásakor az a csavar 
körül nagyon „ici-picit” meg-
pattan. Kiemelte, hogy ez sem 
esztétikájában – mert egy má-
sik elemmel kerül összeszere-
lésre –, sem funkciójában nem 
tekinthető értékcsökkenésnek 
a kanapé tekintetében, ezért 
nem fogadta el minőségi hi-
baként. Ezen túlmenően egy 

20x70 cm bútorlapról van szó, 
ezért – ami véleménye szerint 
filléres dolog – az egész elem 
cseréjét, vagy a 10 % mértékű 
árleszállítást követelni túlzás-
nak ítélte. Úgy értékelte, hogy 
a fogyasztó az árleszállítással 
olyan dologért követel 11.900 
Ft-ot, ami nem is zavarja. 
Az elutasítását fenntartotta, 
egyezségi ajánlatot nem tett. 

A békéltető testületi eljárás 
során – melyen a vállalkozás 
személyesen nem képvisel-
tette magát – a fogyasztó mó-
dosította kérelmét, ár csök-
kentés helyett a hibás elem 
kicserélését kérte. Előadta, 
hogy az egyik karfarészen van 
a csavar körüli sérülés, ami 
a bútort összerakva valóban 
nem látszik, ám nemcsak 
esztétikai hibáról van szó. 
Ugyanis mivel a csavar meg-
fogó hatása már csökkent, ez 
az elemrész a használat során 
mozog. Még az is bekövetkez-
het, hogy a sérülési pontból 
kiindulva elreped ez a bútor 
elem. Egy asztalossal megné-
zette a sérülést, aki megerősí-
tette ezt az aggályát.

A békéltető testület helyt 
adott a fogyasztó kérelmének. 
Döntése szerint a vállalko-
zásnak – a fogyasztóval előre 
egyeztetett időpontbanki kell 
cserélnie a sarokkanapé hos�-
szított ülőrészhez kapcsolódó 
azon elemét, amelyet sérülten 
szállított ki a vásárló részére. 
A testület indoklása szerint a 
vállalkozás csak megszemlél-

te a becsatolt fotókat, de nem 
vizsgálta ki kellően a minőségi 
kifogást.  Így arról sem tájé-
kozódott, hogy a csavar ilyen 
mélységig történő betekerése 
csak felületi sérülést okozott, 
vagy olyan sérülés kiinduló-
pontja lehet, amely a hasz-
nálat során és ezzel a meg-
hibásodással összefüggésben 
keletkezhet.  Az is tény, hogy 
a vállalkozás internetes fe-
lületén nem hibás termékek, 
értékcsökkent áruk értékesí-
tésével foglalkozik, ezért kellő 
alappal várhatta el a fogyasz-
tó, hogy a vállalkozás hibátla-
nul teljesíti a köztük létrejött 
adásvételi szerződést. A vál-
lalkozás saját döntése volt, 
hogy a Korfu megnevezésű 
kanapét akciós áron hirdette 
meg, és ingyenes kiszállítást 
biztosított hozzá. Ezt utóbb a 
fogyasztó terhére felhozni a 
minőségi kifogása kapcsán a 
legkevésbé sem megalapozott. 
Az eljáró tanács álláspontja 
az, hogy a fogyasztó részéről 
a sérült elem kicseréléséhez 
való igény jogszerű. 

A Bács-Kiskun megyei 
Békéltető Testület címe: 

6000 Kecskemét,  
Árpád krt. 4. 

Telefon: 76/501-525, 
70/938 4765 

E-mail: 
bekeltetes@bacsbekeltetes.hu 

Összeállította: 
Kovács Klára


